
KOČKA - mňau, mňau

PES - haf, haf, haf

KŮŇ - íhahá,íhahá
 

PRASE - chro, chro

KRÁVA -búbúbúbú
 

 OVCE - bébébébé

husa - gagagaga

slepice - kokokoko

kuřátkA - píp, píp, píp 

ARTIKULAČNÍ CVIČENÍ - zvuky zvířat

ŠPIČKA JAZYKA JE ZAPŘENÁ O SPODNÍ ŘEZÁKY , střed se opírá o patro dutiny ústní, jazyk tvoří placku 

horními zuby lehce stisknout spodní ret

střídáme široký úsměv - zuby lehce skousnout a maximální rozevření úst 

rty vytvoří střední kroužek

rty vytvoří malý kroužek

rty se tisknout pevně k sobě a roztáhnout k mírnému úsměvu 

špička  jazyka se sklání dolů a posune se mírně dozadu

rty se tisknout k sobě, roztáhnou do úsměvu a znovu stisknout 

rty vytvoří malý kroužek







































O koťátku, které zapomnělo mňoukat“

Bylo jednou jedno koťátko. Jednou se mu stalo, že najednou zapomnělo mluvit kočičí řečí. Když dostalo hlad a chtělo si říci hospodyni o misku

mlíčka, nevědělo jak.

Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo koníky.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl koťátku koník.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: íhaha, íhaha, íhaha.

Ale kdepak - nestačí - kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až

potkalo kravičku.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekla kravička.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: bú, bú, bú.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko chodilo dál s pláčem po dvoře, až

potkalo kozlíky.

Pročpak pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kozlík,

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: mééé, mééé, méé.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko znovu chodilo s pláčem po dvoře,

až potkalo ovečky.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekla ovečka.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: bééé, bééé, bééé.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. A hladové koťátko chodilo dál s pláčem po dvoře,

až potkalo kuřátka.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řeklo kuře.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: pííí, pííí, pííí.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko chodilo znovu s pláčem po dvoře,

až potkalo kohoutky.

   

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kohout. .

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: kykyryký, kykyryký, kykyryký.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až

potkalo prasátka.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řeklo prasátko.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: chro, chro, chro.

Ale kdepak, nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu muset umřít hlady. Hladové koťátko chodilo dál s pláčem po dvoře, až

potkalo kocoura.

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kocour.

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci hospodyni. Jak se říká propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: mňaúúúúúúúú.

To je ono, hurá, sláva, takhle mluví koťátka! Radostně zajásalo kotě.

A to kotě dírou v plotě utíkalo do kuchyně, přiběhlo k hospodyni a zamňoukalo.

Mňau, mňau, mňau!

Sotva to hospodyně uslyšela, dala hned koťátku plnou misku mlíčka. Koťátko ji vypilo, stulilo se do klubíčka a už chrupá - dobrou noc!!! 



ZVÍŘATA A JEJICH MLÁĎATA 

 

Téma: zvířata a jejich mláďata 

Časové vymezení podtématu: 1 týden (8. - 12. dubna) 

Hlavni cile podtématu:

Seznámit děti se změnami v přírodě během jara. Naučit děti mláďata zvířat a správný název. Zvládnout přiřadit zvíře

do zvířecí rodiny, znát všechny jeho členy a správně pojmenovat. 

Rozvíjet tvořivost, fantazii, komunikaci, vědomí o dalších tvorech žijících mezi námi. Vytvářet kladný vztah ke zvířatům

i přírodě.

Věková skupina: 5-6 let 

METODICKÝ POSTUP:

1. Ranni činnosti a hry

  hry a aktivity dle výběru děti - společenské hry u stolečku, konstruktivní hry na koberci, hry vlastního námětu

nabídka dle zájmu děti -vykreslování zvířecich omalovánek, bludiště, kolíčkové karty 

2. Pohybové hry, logopedická chvilka , motivované cvičení

PH - kuřátka, slepice, liška

     - molekuly - po koberci rozmístěny karty ,,domečky,, - na ukázaný počet se musí rychle děti schovat v daném

počtu do

       domečku 

     -  kelímková - v kelímku je obrázek zvířete, děti chodí- na daný pokyn 

                         učitelky změní činnost, aby se dostaly do domečk 

Logopedická chvilka 

 - cvičení podle přílohy - artikulační cvičení na zvuky zvířat 

 - hrotem jazyka střidavě tlačit zevnitř do levé a pravé tváře, 

   špičku jazyka až na nos. 

Motivované cvičení

 - protažení na zvířecí rozcvičku

 



3. HYGIENA, SVAČINA 

4. ŘÍZENÉ AKTIVITY 

 - práce ve skupinách – kolíčkové karty 

 - procvičování názvy mláďat, rodičů

    motivační příběh - koťátko, které ztratilo řeč 

      - otázky k příběhu

 - zvuky zvířat

 - třídění zvířat podle toho, kde bydlí 

 - prostorová orientace - umístění zvířat do tabulky  

HUDEBNÍ ČINNOST

 - učení nové písně - KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL

 - přidání dramatické části k písni

 - při případném pokroku - instrumentální nástroje 

PRÁCE VE SKUPINKÁCH

 - různě rozmístěny aktivity po koberci - děti chodí po

    skupince a plní úkoly 

 -  zraková část - hledání zvířete v obrázku 

HODNOCENÍ + SEBEHODNOCENÍ DĚTÍ

5. HYGIENA, PŘÍPRAVA NA OBĚD 

6. POBYT VENKU

 - dle počasí 

7. ODCHOD DĚTÍ DOMŮ 

   ODPOLEDNÍ ODPOČINEK

     - četba před spaním 






